GSR Dialogi

I1.2 Res mira et ualde stupenda et post II.7 Res mira post Petrum apostolum
Petrum apostolum inusitata. Qui mox inusitata... Qui mox ut terram tetigit,
ut terram tetigit, ad se reuersus post ad se reuersus post terga respexit et
terga respexit et quia super aquas ambu-  quia super aquas cucurrisset agnouit.
lasset agnouit.

The author was not deterred from using the words of Gregory to describe
the miracle of walking on water, even though his source makes nonsense of
his borrowed claim that it had not recurred since St Peter!

This evident use of the Dialogi betrays GSR’s more general similarity to
Gregory’s work in the vocabulary, style, and manner in which miracles are
narrated. The pattern of the miraculous cures in Books II and III of
GSR — in which victims of diseases seek cures unavailingly, in some cases
go on pilgrimage, experience visions, and are finally cu‘red - is instantly
recognisable in the Dialogi. So too are the set phrases which punctuate the
narrative — such as alio quoque tempore (GSR, 111.7), mane uero facto
(II1.1), sicque factum est ut (1.11), longe lateque (I.5) - and traits of
vocabulary, such as the epithets uenerabilis and reuerendissimus. The
following may also be direct allusions.

GSR Dialogi

I1.10 Nunc autem reparemus uires per 11.38 utsi ad aliorum m‘iracu!a enerranda

silentium et ad alia festinemus tendimus, loquendi uires intertm per
silentium reparemus

IIL.Pref. Ex auctoritate enim aliorum 1.4 aliorumque etiam uirorum uenera-

uenerabilium uirorum hoc didici, qui  bilium didici relatione

me aetate praeibant II1.18 qui me aetate praeibat

II1.5 crescebatque in eo languor dens- I1.37 cumque per dies singulos languor

issimus per momenta singula ingrauesceret

No other works pervade the style and structure of GSR to such an extent as
the Bible and Gregory’s Dialogues. However, there are other sources
which are used in individual sections of GSR.

(c¢) Liber Pontificalis

The account of the life of St Marcellinus, whose relics Abbot Copuuoion
acquired in Rome (as told in GSR, 11.10), is derived almost verbatim from

1 Edd. de Vogiié & Antin, Grégoire. See alsa Wright, ‘Knowledge’, p.164;
Kerlouégan, ‘Les citations d’auteurs latins chrétiens’, p. 224.
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the official history of the popes, Liber Pontificalis.?> The corresponding
passages run as follows:

GSR Liber Pontificalis

II.10 iussitque Diocletianus corpus eius et post hoc factum iacuerunt corpora
in platea ciuitatis proiici ad exemplum sancta in platea ad exemplum christi-
christianorum, sicque per dies triginta anorum dies XXVI ex iusso Diocletiani.
insepultum iacuit. Postea uero pres- Et exinde Marcellus presbiter collegit
byter eius Marcellus nomine collegit noctu corpora cum presbiteris et diaconi-
sanctum corpus eius noctu et sepeliuitin  bus cum ymnis et sepeliuit in uia Salaria
cubiculo quod ipse fecerat cum hymnis in cymeterio Priscillae in cubiculum qui
et aromatibus sexto kalendas Maias, et  patet usque in hodiernum diem ... Ab
cessauit episcopatus per annos septem, eodem die cessauit episcopatus annos
persequente Diocletiano christianos. VII m. VId. XXV persequente Dioclet-
iano christianos.